laesio, Verlegung, Reizen: laesio; de or III 205.

laetabilis, erfreulich: quae magna et laetabilia duecuntur; Tusc IV 65. omne bonum laetabile est; Tusc V 43.

laete, froh, freudig: quo faciant id, quod nuntiant, laeti; Phil I 8. cum auctorem senatus extinctum laete atque insolenter tulit; Phil IX 7.

laetifico, erfreuen, befriedigen: Indus aqua agros laetificat et mitigat; nat II 130. (sol) tum quasi tristitia quadam contrahit terram, tum vicissim laetificat; nat II 102.

laetitia, Freude, Fröhlichkeit: I. potuit accidisse alia quoque laetitia, qua (galli) ad cantum moverentur; div II 56. salutis certa laetitia est; Catil III 2. ut sit laetitia praesentum bonorum, libido futurorum; Tusc IV 11. laetitia (est) opimo recens boni praesentis; Tusc IV 14. cum laetitia ut adepta iam aliquid concupitum effatur et gestiat; Tusc IV 12. cum effuse animus exsultat, tum illa laetitia gestiens vel nimia dici potest; Tusc IV 13. laetitia et libido in bonorum opinione versantur; Tusc IV 12. — II, 1. commemoratio tua paternae necessitudinis ceterarumque rerum incredibilem mihi laetitiam attulerunt; ep X 5, 1. maximam laetitiam cepi ex tuis litteris de spe triumphi tui; ep III 9, 2. quandam laetitiam bonorum esse commotam; A XI 16, 2. dico: f. I. gestit. quoniam docendi causa a gaudio laetitiam distinguimus; Tusc IV 66. effero: f. I. gestit. laetitiam apertissime tulimus omnes; A XIV 13, 2. omitto laetitiam paucorum in luctu omnium; Sest 54. percipitis etiam illam ex cognitione iuris laetitiam et voluptatem, quod . . . de or I 197. — 2. cum invidere aegritudinis sit, malis autem alienis voluptatem capere laetitiae; Tusc IV 66. — 3. quod mihi maximae laetitiae fuit; ep XV 2, 5. — 4. laetitia frui satis est maxima pugnae; Phil XIV 1. — 5. ad summam laetitiam meam magnus illius (Dionysii) adventus || adventus || cumulus accedit; A IV 19, 2. tamquam machinatione aliqua tum ad tristitiam, tum ad laetitiam est contorquendus; de or II 72. — III. hilaritas plenum indicium ac laetitiae fuit; de or I 243. — IV. incredibili quadam laetitiae voluptate caruisse; Quir 2. — V, 1. maxima sum laetitia adfectus; ep XV 7. nimis elati laetitia iure iudicantur leves; Tusc IV 66. quae (comitia) me laetitia extulerunt; ep II 10, 1. exsultant laetitia in municipiis; A XIV

6, 2. quorum alter laetitia gestiat, alter dolore ericietur; fin II 14. moveri: f. I. accidit. — 2. in communi omnium laetitia si etiam ipse gauderet; Milo 21.

laetor, sich freuen: I. ut cavere decet, timere non decet, sic gaudere decet, laetari non decet; Tusc IV 66. — II, 1. quae (urbs) mihi laetari videtur, quod tantam pestem evomuerit; Catil II 2. — 2. quae perfecta esse gaudet vehementerque laetor; Sex Rose 136. laetemur decertandi oblatam esse facultatem; Phil XIII 7. — 3. non ambrosia deos aut nectare laetari arbitror; Tusc I 65. quodsi meis incommode laetabantur (consules); Sest 54. quemcumque haec pars perditorum laetatum Caesaris morte putabit; A XIV 13, 2. nectare: f. ambrosia. et laetari bonis rebus et dolere contrariis; Lael 47. — III. illud in primis mihi laetandum iure esse video, quod . . . imp Pomp 3. quod quidem hoc vehementius laetor, quod . . . ep XIII 28, 2.

laetus, froh, freudig, heiter, lachend, angenehm: qui „omnibus laetitiis laetum“ esse se narrat; fin II 13. ut tuum laetissimum diem cum tristissimo meo conferam; Piso 33. quarum (vitium) uberrimi laetissimum fructus nihil omnino ad bestias pertinent; nat II 156. nitidum quoddam genus est verborum et laetum; de or I 81. illa laetioribus nominibus appellari ab eo (Zenone) quam a nobis, haec tristioribus; fin IV 73. nec segetibus solum et pratis res rusticae laetae sunt, sed hortis etiam et pomariis; Cato 54. „laetas segetes“ etiam rusticci dicunt; de or III 155. quo senatus die laetior? Phil I 32. cum (Lacedaemonius) esset vultu hilari atque laeto; Tusc I 100.

laevo, glätten: qui effeminare vultum, attenuare vocem, laevare corpus potes; fr A XIII 22.

laevus, linsf, fem. Linfe: A. cum speculorum levitas ita dextera detrusit in laevam partem oculorum laevoque in dexteram; Tim 49. „hunc orbem“ sura laeva Perseus umeroque sinistro tangit; fr H IV, a, 501. — B, a. cur aliis a laeva, aliis a dextra datum est avibus ut ratum auspicium facere possint? div II 80. — b. detruo: f. A. pars.

lambo, beleiden: quos (canes) tribunal meum vides lambere; Ver III 28.

lamentabilis, flagend: posteaquam sumptuosa fieri funera et lamentabilia coepissent; leg II 64. lamentabili voce deplorans; Tusc II 32.

lamentatio, Wehflagen, Jammer: I. lamentatio (est) aegritudo cum eiulatu; Tusc IV 18. — II. quas (putatis) lamentationes fieri solitas esse? Ver IV 47. ut aegritudini (subicintur) dolor, lamentatio, sollicitudo; Tusc IV 16. — III, 1. ut plangore et lamentatione complerimus forum; orat 131. — 2. sororem sponsi nomen appellante cum gemitu et lamentatione; inv II 78.

lamentor, wehflagen, beflagen, bejamfern: I, 1. dum tibi turpe videbitur lamentari; Tusc II 31. — 2. Cimbri et Celtiberi in proeliis exsultant, lamentantur in morbo; Tusc II 65. lapides mehercule omnes flere ac lamentari coegerint; de or I 245. — II. ut nemo ad lamentandam tanti imperii calamitatem relinquatur; Catil IV 4. haec vita mors est, quam lamentari possem; Tusc I 75.

lamentum, Wehflagen: I. si se (illa pars animi) lamentis muliebriter lacrimisque dedet; Tusc II 48. — II. ut sine lamentis ambureretur abiectus; Milo 86.

lamina, Platte: I. cum ignes ardentesque laminae ceterique cruciatibus admovabantur; Ver V 163. — II. admoveo: f. I. ad eam (aram) cum lamina esset inventa et in ea scriptum lamina || † domina ||: „Honoris“; leg II 58.

lampas, Fadef: vidi argenteum Cupidinem cum lampade; Ver II 115.

lana, Wolle: quid a Milesiis lanae publice absulerit; Ver I 86. ut ii, qui combibi purpuram volunt, sufficiunt prius lanam medicamentis quibusdam, sic . . . ; fr F V 23.

laneus, wollen: ei (Iovi) laneum pallium iniecit; nat III 83.

languefacio, beruhigen: (vis sonorum) et inicitat languentes et languefacit excitatos; leg II 38.

langueo, matt sein: alqs: f. languefacio. quamquam languet iuventus; Piso 82. eiusdem (est) et languentis populi incitatio et effrenatio moderatio; de or II 35. senatum iam languentem et defessum; ep X 28, 2. sine contentione vox nec languens nec canora; of I 133.

languesco, matt werden, erschaffen: non est eur eorum languescat industria; orat 6. Martia legio hoc nuntio languescat; Phil XII 8. orator metuo ne languescat senectute; Cato 28.

languide, matt: negant ab ullo philosopho quicquam dictum esse languidius; Tuse V 25.

languidulus, welf: humus erat coronis languidulus et spinis cooperata piscium; fr A VI 1.

languidus, matt, schlaff: surrexisset A pronus us vino vigiliisque languidus; Ver III 31. languidiora adhuc consilia cepi; A X 11, 3. sunt illae (orationes) quidem languidores; Bru 220. philosophus tam mollis, tam languidus, tam enervatus; de or I 226. videtis, ut senectus non modo languida atque iners non sit, verum etiam sit operosa; Cato 26. languidore studio in causa fuitis; Ligar 28.

languor, Müdigkeit, Erschöpfung: I. quae (res) languorem adferunt ceteris; of III 1. vides languorem bonorum; A XIV 6, 2. — II. confectus languore et fame; ep VII 26, 1. is (animus) cum languore corporis nec membris uti nec sensibus potest; div II 128.

laniatus, Zerreißen: quid mihi ferarum laniatus Oberit nihil sentienti? Tuse I 104.

lanio, zerreißen, zerfleischen: magorum mos est non humare corpora suorum, nisi a feris sint ante laniata; Tuse I 108. cum homo imbecillus a valentissima bestia laniatur; ep VII 1, 3. pueri Spartiates non ingemiscunt verberum dolore laniati; Tuse V 77.

lanista, Fechtmeister, Führer von Fechterbänken: 1. ille lanista a gladio recessisse videtur; Sex Rose 118. cum reus tamquam clemens lanista frugalissimum quemque secerneret; A I 16, 3. — 2. ego „lanista“? et quidem non insipiens; detersiores enim singulari cupio, meliores vincere; Phil XIII 40.

lanterna, Latern: Clodii vestibulum vacuum sane mihi nuntiabatur, paucis pannosis linea lanterna; A IV 3, 5.

laternarius, Laternenträger: quod mihi certamen esset huius modi? cum altero Catilinae laternario consule? Piso 20.

lanx, Schale, Waschschale: I. terram ea lanx et maria deprimet; fin V 92. — II. virtutis amplitudinem quasi in altera librae lance ponere (audebo); fin V 91. — III. in felicatis lancibus et splendidissimis canistris holusculis nos soles pascere; A VI 1, 13.